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Nr. 18. Reedel, 30. mail 1930. a. 
-f 
XI. aastakäik. 

TJK võitis o m a karika. 
Lõi esmaspäeval Sporti 3:2. 

Tallinna jalgpalli klubi poolt aasta viie eest 
annetatud rändauhinna saatus käesoleva aasta 
peale on siis nüüd otsustatud. Esmaspäeval oli 
viimane mäng auhinna tsüklis, kusjuures vas
tasteks olid TJK ja Sport klubi väljal. Mängu 
võitis TJK ja omandas sellega eelmise aasta 
eeskujul auhinna üheks aastaks. Üldse tuleb 
auhinda võita kolm aastat pidevalt või viis aas
tat vaheldamisi. Sport on auhinna omandanud 
kaks korda ja TJK selle aastaga ka sama palju. 
Kai TJK tuleval aastal võitjaks tuleb, on ta jää
davalt karika omanik, vastasel korral tuleb mõ
nel seltsil seda võita viis korda. 

Esmaspäevane mäng Rõksi vilistamisel lõp
pes 3:2, poolaeg 3:1 TJK kasuks. Sellega on 
punkte: TJK — 3, Spordil — 2 ja Kalevil — l p . 

Jaapani tennise eliit, kes värve kaitseb Davis (upi 
Har ada. 

võistlustel. Vasakult: Satoh, Ohta Abe, 

selt. 24. min. Silberg teeb kauge ja tugeva 
löögi. Trei libiseb Klubi väravas ning pall vee
reb tal õla alt väravasse. Seis 3:2 jääb ka lõpu-
tagajärjeks, kuna Sport ei suuda enam vasta
sest võitu saada. 

Kilde 

Mängu esimene pool on tublisti hoogne, kus 
meeskonnad oma parema annavad, et tulla võit
jaks. Eriti hea on TJK, kes töötab ühtlaselt ja 
kooskõlastatult. Spordi meeskond selle vastu 
jätab soovida: Einman ei ole löögis, poolkaitse 
kolmik ei tööta kuigi sobivalt, kusjuures V. Sil
berg ka mingipärast kartlik on. Edurivi ei 
suuda aga kuidagi parajal silmapilgul palli,vas
tase puuri toimetada. Taheti ikka iseseisvalt 
loorbereid lõigata, kuid samas jõuavad vastased 
ette ja pareerivad löömist. Söödud Spordi mees
konnas ei ole täpsed; oma mehe asemel saab 
harilikult palli vastane pool, kes siis seisukorda 
kasutamata ei jäta. 

Mängu teisel poolajal on hoog loiumaks 
muutunud. Ka Klubil ei ole enam hoogu ja sel
lest siis üldine palli tagumine ; tihti sarnaselt, et 
löömise sihti ei oska omale ette kujutada. Lõ
puks hoiab Klubi oma võitu sellega, et palli kas „Lõika konnasilmad maha!" 
või välja lööb. Seisu juures 3:2 muutub mäng rohkem kaitset kui edurivi. 
ka jõulisemaks, kuna Spordi mängijad veel t 

mängu viigistada katsuvad, et sellega tulla au- ÜliÕ|)iIflSt8 eSiV0iStlllS8(I DUMlStfllltiS. 
hinna võitjaks. Nii pidi Rõks mitmele Spordi Augusti esimese üheteist päeva jooksul pee-
mangijale näpuga hoiatusi tegema. takse Darmstadtis üliõpilaste ilmameistri võist-

Spordi enda mehed ei olnud rahul kaaslas
tega. Nii on neist vihasem Idlane. Ta seisab va
balt ja ootab palli. Seda tahetakse talle ka üle 
anda, kuid toimetatakse lööki sarnaselt, et pall 
vastase jalale sattub. Mees ütleb vihaselt: ,,Noh, 
passovka." Selle etteheitega on ka pealtvaatajad 
päri. 

* 
Pihlak sai viga võt olid põhjused teised, kuid 

teisel poolajal tõmbas. ta end tagasi. Käis tükk 
aega kaks kätt puusas. Seda nähes hüüti talle: 

Hiljem mängis ta 

üldiselt oli mäng lahtine ja liiga kardetavaid l u s i - p ^ l e Saksamaa 
silmapilke väravate all ei olnud. 1 3 0 v ö i s t 1 ' I t a a l i a ~ 

võtavad osa: Inglismaa 
- 126; Prantsuse — 100; 

Ungari — 80, Hispaania — 65; Belgia — 60, Ru-
* meenia — 40, Lõuna-Slaavia — 40; Egiptus — 

,... . 25, Soome — 15, Jaapan — 15, Läti — 11. Amee-
Aiangu üksikutest silmapilkudest oleks nime- r ika meeskonna juures pole veel selgunud osa-

~~' ?„. . , I d lfn e 10- m i n - Juures ..korralikult" võtjate arv. E e s t i kohta puuduvad andmed, 
mooda loob. Varsti on seis aga vastupidine, kus kuna sõiduvõimalused olenevad rahasummadest. 
Kuutel ei suuda seisukorda realiseerida. 19. min. 
Jürgenson saab ääres palli ja tuleb keskväljale, 
kust ka puhtalt kauge maa pealt Tipnerist möö
da värava vasakusse nurka, riivates latti, palli 
lööb. 

1:0 seis Klubi kasuks ei püsi kauem kui üks 
minut, kuna lahtilöögi järele pall Klubi värava 
alla sattub ja sealt Biiberi poole toimetatuna 
võrku läheb. 1:1. Minuti nelja pärast on jälle 
ärev silmapilk Spordi värava all, millest tule
must ei saada. Alles minut hiljem pääseb Pih
lak löögile ja nii on 2:1 Klubi kasuks kirjas. 
Vahelduva pressimisega mängitakse veerand tun
di ning 40. min. on Spordi värava all sumin, 
mille juures Jürgenson lööb vasaku jalaga va
sakusse nurka. 3:1 on seis poolajaks. 

Teisel poolajal on mitu kibedat silmapilku 
esiteks Spordi poolel, hiljem Klubi värava all, 
mis aga mitmel viisil likvideeritakse. Tipner on 
liiga julge ja pareerib mitmed pallid kaitsekoha-

Lätlased ei tule 5. juunil. 
Läti jalgpalli liit andis nõusoleku 

mängida õ. või 6. juunil Tallinnas. 
Nüüd tulevad aga teated, et lätla
sed sellest tähtpäevast kinni ei saa 
pidada tehnilistel põhjustel ja nõus 
oleks mängima 26. või 27. juunil. 
Milles seisavad siis need tehnilised 
põhjused? Avalikult tuuakse ette, et 
Läti ei saa head rahvusmeeskonda 
välja panna, kuna RFK mehed män
givad Prantsuse Club Francais vas
t u t a sellepärast kasutada on ainult 

Wanderersi ja Olümpia mehed. 
RFK mängust teati aga enne täht
päeva pakkumist. 

Põhjused võiks olla selles, et 
Läti proovikoondus Kopenhageni 
Boldklubbeni vastu mängis mitte 
vähem kui 6:1 kaotusega. Ka 
kaotasid RFK ja Wanderers 5:0 ja 
2:1, kuna taanlased Tallinnast kao
tusega lahkuma pidid. 

Nii siis oodatakse paremaid 
aegu.. . 

1Õ0 yardi 9,2 sek. 
Ainult stardipaku abil. 

Ameerika kõmühimu ou kõigile teäda. 
Lühikesi maid jooksevad nad stardipakku-
de abil. Nii on Pennsylvania ja Columbia 
ülikoolide võistlustel tundmatu neeger 
Yictor D o u n o v e t z 100 yardi jooksnud 
9,2 sekundiga. See aeg aga ei kuulu ilma
rekordite hulka, kuna see jookstud stardi
paku abil. 

— Shoti—Prantsuse maavõstlus jalg
pallis Pariisis andis 2:0 Shoti kasuks. 

Belgia üliõpilaste esivõistlused. 
CSpordilehe" Belgia kirjasaatjalt.) 

Brüsselis peeti Belgia üliõpilaste kergejõus
tiku esivõistlusi, kus tagajärjed olid: 100 yardi 
Burg 10,6; 400 mt. Crick 57,8, Vandervoort 60,0; 
kõrgus Bernardis 165; Lambin 160; kaugus Binet 
6,35; Rassaidis 607; ketas Rassaidis 31,35; Ma-
hicu 31,10; oda Rassaidis 44,02; Koban 39,17; 
1500 mt. Berty ,4:44,8; Joachim 5:00,0; 4X200 
Brüsseli ülikooi 1:40,2; kuul Bernardis 10,80; 
Darlab 9,80. Esimesele kohale tuli Liege ülikool 
44% p. Brüsseli 25% p. ees. 

— Ungari meistrivõistluste tagajärgi: Fe-
renevaos—Kispest 9:1; Ujpest—Somogy 4:1; 
Nemzeti — 3 ringkond 3:3; Boczkay Debreczen 
— Hungaria 2:2; Attila Miskolcz—Bastya Sze-
gedin 1:1; Pecz Baranya—Budai 11 3:0. 
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2Q. mail ftakvere spordivälja avamine 

Spordiliikumise maale viimiseks on vii
mastel aastatel kõik tehtud, mis meie kitsad-
ohtd lubavad. On saadetud õpetajaid maale, 
kes liiguvad ühest kohast teise ja annavad kur
suseid ja õpetusi. 

Suuremat rõhku, on pandud veel spordi
väljade ehitamisele, et võimalusi luua sporti
miseks. 

Juba läinud aastal avati nägus väli Pär
nus, mis üldist rahuldust leiab mitte ainult 
kohaliku sportlaspere poolt, vaid ka nende 
poolt, kes Pärnu võistlema sõidavad. 

Käesoleval aastal aga avatakse vähemalt 
kolm uut välja: Rakveres, Paides ja Võrus. 
Esimesena tuleb avamisele Rakvere spordi-
väli, millel esimesi võistlusi peetakse 29. mail. 
Avamine sünnib pidulikult, kusjuures võist
lustest võtavad osa kodumaa paremad sport
lased. 

Juunis avatakse väljad Paides ja Võrus, 

esimeses 15. juunil, kuna teises avamise päev 
veel lõpulikult selgunud ei ole. 

Viljandis on väli ka ehitamisega lõpupoo
lel, kuid praegu on raske öelda, kas suude
takse selle väravad sportlastele ametlikult 
veel sel hooajal avada, või tuleb siis varemalt 
kalendri aastat vahetada. Sama seisukord on 
ka Põltsamaa väljaga. Tartus on ehitustööd 
edenenud, kuid tööde lõpuleviimist ja välja 
avamist takistab laulupidu. 

Kuid paari lähema aastaga saame mitmeid 
välju juure, nii et maa enam väljade puudu
mise üle kurta ei pruugi. 

Avamised toimetatakse pidulikult. Eelmise 
aasta eeskujul on Spordi keskliit otsustanud 
ka kõigi avatavate väljadele kaastöö märgiks 
ühises töös kinkida hõbedast alusel keskliidu 
lipukese, mis liidu esindajate' poolt väljade 
omanikkudele üle antakse. 

Tallinnas, 27. mail 1930. a. 

* » 
Võitlusi ja võitu ühe staadioni saamisel. 

* * 

Rakvere spordivälja — staadioni saamise 
lugu on suurelt osalt ka Rakvere spordiliiku
mise üldise arengu lugu kõigi ta rõõmude ja 
muredega. Aastaid kestnud energilist võit
lust kroonitakse ristipäeval, 29. mail Rakvere 
staadioni avamisega. 

Rakvere sporditsemise esimeseks areeniks, kus 
lennutati esimesi kettaid ja ringitati esimesi 
jookse, oli linna metsas mändidevaheline Palermo 
lage. Vanem sportlaspõlv mäletab meeleldi neid 
huviküllaseid 

HEITLUSI LINNASERVAL 1917. JA 18. 
AASTATEL, 

mil Rakvere poistele sporditsemise saladuste esi
mesi juhatusi jagasid tallinlased Leks Klumberg 
ja Jüri Lossman. 

Palermo lage osutus aga järjekindlamaks 
harjutustel käimiseks linnast tulitavalt kaugeks, 
ligi kolm klm. Hiljem, kui peale heitlus- ja võidu-
rikast vabadussõda Rakvere mõis võõrandamisele 
tuli, avanes Rakvere „Kalevil" võimalus kokku
leppel mõisa oma valdamisele saanud Rkv. Rahva
maja ja Haridusseltsiga Rahvaaja tiikidetagusele 
platsile õrna spordivälja rajada. See oli aastal 
1920. Palermost kandus sporditsemine siia ja siin 
pidi ta parema välja puudumisel kuni käesoleva 
ajani aset leidma. Tõsi, kitsas oli ta kuil alati. 
NII OLI 100 UTR. JOOKSURADU AINULT 
NELI, RINGTEE PAARI MEETRI LAIUSE 

JUURES LÜHIKENE, 
mõned sentimeetrid üle 200 mtr., missugune asja
olu takistas edu eriti keskmaa jooksudes. Kuid 
kodunt oli see „Kalevi" Rahvaaja spordiväli 
spordirahvale, omaette eraldatud, puiest piiratud 
vetevaheline vaikne nurk. Ja on ju seal saavu
tatud suurem osa senisist Virumaa rekordmarkest, 
ja sealgi pealtvaatajate arv tuhandetega loetav 
olnud. 
JALGPALL RAHVAAEDA EI MAHTUNUD, 
ja seda, veeretati siis õhtupoolikutel linna laada
platsil, kuhu ,.Kalev" väravapostid üles oli lask

nud panna. Päeval sidus peremees väravaposti 
oma setuka, aga õhtul püüdis poiss saunas palli; 
siin võeti väärika vastasena vastu Tallinna ja 
Narva meeskondi, kuigi enne võistlust mitte just 
kõige meeldivamat kojamehe kasimise tööd õige 
ohtralt tuli teha. Aga jalgpalli üldine tase oli 
Rakveres sel ajal suhteliselt teiste kodumaa lin
nadega vast siiski märksa kõrgemal kui ta on 
seda praegu. 

S. s. ,,Kalevi" inimesed nägid juba varakult, 
1924. aastal, ette, 
ET RAHVAMAJA SPORDIVÄLJAGA TULE
VIKUS ENAM SUURELT ARVESTADA EI 

SAA 
ja et kord peab ometigi jõutama normaalmõõdu-
lise spordiväljaa. Tallinna staadioni ehitamise-
tööd käsil, oli suurema spordivälja rajamise küsi-
mus Rakvereski tõsiselt päevakorral. Kuid kuhu? 
See oli küsimus, mis suuri vaielusi tekitas, ja mis 
võrdlemisi laiasõnaliselt kohalikku ajakirjandusse 
kandus. „Kalev" leidis spordiväljas kohaseks sel 
ajal veel kruntimata maaala Vene kiriku taga, 

praeguse Tööstuse uulitsa rajoonis. See maaala 
oli looduslikult hästi tasane ja maapinna koossei
sult täiesti kohane. See ei läinud aga ühte linna
valitsuse ehituskavadega ja linnavalitsus omapoolt 
soovitab maaala Suure-Põllu uulitsa lääne serval, 
mis, kuigi suurelt paekünkline, siiski linna süda
mes ja kõigile kättesaadaval kohal. Umbes samal 
ajal „Kalevist" lahku läinud sportlaste grupp, 
noor Rkv. spordiklubi oma esimehe A. Palgiga 
propageerib tol korral energiliselt spordivälja 
asustamist Palermo. Kuigi Palermol oli klimaa
tilisi ja maapinna soodustusi, arvestati ^ale
vis" ikkagi spordivälja kaugele jäämisega linnast, 
ja lahkarvamiste juurde jäädes asub kumbki or
ganisatsioon omaette spordivälja ehitama. Oli 
juba aasta 1927. Varsti selgub, et kavakindlamaks 
osutub „Kalevi" algatus. Kevade ja suve jooksul 
kadus küngastik ja valmis' 120X60 mtr. suurune 
tasane väli, 

„VIRUMAA STAADION", 
nagu kalevlased oma välja nimetasid. See oli 
maksma läinud 400.000 marga ümber, kaasa^ 
arvamata kalevlaste oma kaastööd jmhapäevastel 
päevadel ja äripäeva õhtutel. Ja pea kolivadki 
jalgpallimehed laadaplatsilt uuele väljale omi 
harjutusi ja võistlusi pidama. Kergejõustiklased 
peavad veel Rahvaaja spordiväljaga leppima. 

JA SIIS TULI SEE, MIDA KÕIGE VÄHEM 
OODATA TEATI 

ja mis põhjustas selle, et väli mitte 1927. aasta 
sügiseks ei valminud, vaid alles kaks ja pool aas
tat hiljem, 1930. a. kevadeks. See oli 11. augusti 
1927. a. Rakvere linnavolikogu otsus lv. H. Avik-
soni ettepanekul, 

MILLEGA VÕÕRANDATI TASANDATUD 
VÄLI LINNALE AVALIKUKS PLATSIKS, 

NIMETUSEGA VABADUSPLATS. 
See oli vesi kohalikkudele lehtedele. Jällegi 

poleemika, elavad arutused seltskonnas, kus ei 
puudunud teravusedki. Mitme kuu järjekorraliste 
linnavolikogu koosolekute päevakorras suurema 
aja nõuab spordivälja küsimus. Ent mis halvem, 
see oli Rakvere spordiinimeste suur pettumus-
tunne. Nii ootamata ja äkitselt haihtus see kaua
oodatud oma välja unistus. Ja seda hullem, et ka 
spordiklubi, kes vahepeal Palermo spordivälja 
ehitamise koostööle, ka sellest loobuma pidi sel 
lihtsal põhjusel, et see kavatsus teoks ei tulnud. 
Alles paar aastat hiljem, 1929. a., kohalik 5. pa
taljon rajas onude normaalmõõdulise spordivälja 
garnisoni maaalale ilma mingisuguse kaastööta 
eraspordiorganisatsiooniga. 

NII EI OLNUD MEIL 1927. A. SÜGISEL 
MIDAGI. 

Ehitustööd käsutati päevapealt uuel väljal seisma, 
kuna jalgpalli lubati ikkagi veel tasandatud väl
jal mängida. Sarnane olukord ei tohtinud ometi 
kestuda. Linn kohustus „Kalevile" ,,Virumaa 
staadionil" tehtud väljaminekud täies ulatuses ta
suma, ja peale selle veel otsida võimalusi uuele 
väljale maaala leidmiseks linna piirides. Sellega 
asus asja ligi poolkaudu olukorrast sunnituna ka 
linnavalitsus oma esitajatega. 

Kerkisid esile kõik võimalikud ja võimatud 
kombinatsioonid ja võimalused vastava maaala 

leidmiseks. Suure-Põllu uulitsa idapoolne maa
ala; Tammiku külje all puie varjus olev Beukeri 
krunt leiti kõlbulikuks, kuid 

MEES KvSIS OMA MAA EEST vLE 2 
MILJONI SENDI, 

mis ikka natuke liig; maaala Kadrina tee ja 
raudtee vahel, ja viimaks leiti — sohu ja märga. 
Umbes 300 mtr. nüüd juba Vabadusväljaks kutsu
tud „Kalevi" tasandatud väljast läände, üle raja
tava Poska puiestee, oli vaba plats, endine kiriku 
heinamaa üksikute pealkasvavate tammede ja 
kaskedega. Maa oli soine ja niiske, ent süda
linnas. Jälle võtavad üksikud ajalehis ja linna
volikogus sõna: ärgu lastagu hävitada linna kes
kelt rohelist välja, mida Rakveres niigi vähe ole
vat, ei tohi lubada põliste tammede mahavõtmist 
jne. Pealegi oli üks pretendentidest heinamaale 
Rakv. tuletõrjeühing, kes siia tulevikus kavatseb 
laiendada oma senist aeda ja asutada sinna omale 
harjutusvälja. Oli tol korral härrasid, kes eelis
tasid ainult mõned korrad aastas harjutusel käi
vatele tuletõrjujatele harjutusplatsi söetonnist 
spordiväljast. 

Asja aktuaalsust, muuseas Tallinna kesklii
tude pealekäimisel, n. ö. 

„PEHMEKS TEHTUD" 
linnavalitsusel ei jäänud enam muud üle, kuna 
teist soodsamat kohta enam võimalik ei olnud 
leida ja kuna kohal käinud Tallinna staadioni-
tegelased ja spordiliitude esitaja maaala kohta 
heakskiitva sooviavalduse olid annud, kui heina
maa kinnitada — spordikomisjonia. 

See oli vahepeal juba loodud. Senisest selgus 
veelgi kord vana valm vähist, luigest ja haugist 
ning 6. nov. 1928. a. astusid „Kalevi" kokkukut-
sel ühiseks koosolekuks kokku kaitseliidu, spordi
klubi ja „Kalevi" esitajad. 
OTSUSTATAKSE MOODUSTADA RAKVERE 

SPORDIKOMISJON, 
mille eesmärgis motiveeriti — terve Rakvere 
sportlist eesmärki tervendada ja laiendada. Ko
misjoni esimeheks valiti „Kalevi" esimees V. 
Sirotkin, kes samal kohal tänini püsinud, liikme
teks kokku tulnud organisatsioonide esitajad ja 
teatavates küsimustes linnavalitsuse esitaja. Tä
histati uus järk Rakvere spordivälja küsimuses. 

ALUSTAS UUS Tõö. 
Pidi leitama uut energiat asja juhtimiseks — 

ja seda leidus, tehti ju oma tööd. Platsitööd — 
mullatöö, üle 16 tuhande kantmtr., planeerimine, 
tasandamine, trenaash anti vähempakkumisel 
välja. Esmakordne vähempakkumine ebaõnnes
tus. V ahempakkuja, kellele komisjon otsustas 
töö välja anda, ei ilmunud lepingu sõlmimisele, 
ega teatanud ka pikemat aega oma tagasiastumi
sest. See viivitas üh.e ilusa suvekuu. Teistkord
sel väljapakkumisel sai töö oma kätte ettevõtja 
Veikšan 5150 krooni eest. 1929. aasta sügiseks 
oli endisest kallakust ja soisest heinamaast val
minud tasane, kuiv väli. 28. sept. vähemate puu
dustega ja 16. okt. lõpulikult võtab spordikomis-
jon koos asjatundjate ja linnavalitsuse esitajate
ga spordivälja ettevõtjalt vastu. Nagu hiljem sel
gus, oli ettevõtjal platsitööd tervelt 700 krooni 
võrra vähempakkumisel pakutud hinnast kalli
maks läinud, mille tasumist ta nüüd tagant jä
rele nõuab, kuid millest spordikomisjon lepingu 
põhjal keeldub. 

KUULDAVASTI LÄHEB ASI KOHTU 
LAHENDADA. 

Maaala valminud, piiratakse spordiväli veel 
samal sügisel spordikomisjoni poolt majanduslisel 
teel aiaga. Kriipsutaks alla ühe asjaolu, et spor
dikomisjoni liikmed, spordivälja ehitustööde kre
diidi ja tagavara summade lõppemisel, välja ehi
tustööde lõpule viimiseks solidaarselt igaüks isik-
lisi võlgu tegid 600 krooni suuruses summas. 

Kuna aeg juba hilissügiseks osutus, otsustati 
välja talvel vajuda lasta ja avada 1930. a. keva
del. Tänavu kevadel selgus, et spordivälja tasan-
dustöödes, eriti täidetud kohtades, mõningaid 
väiksemaid puudusi leidub, missugused aga õige 
väheste kulude ja kerge vaevaga parandata
vad on. 
OLEME JÕUDNUD VALMINUD NORMAAL

MÕÕDULISE SPORDIVÄLJANI, 
Palermo looduslikult lagedalt südalinna staadio
nini, nagu meie uut spordivälja täie õigusega 
võime nimetada. Esimene pilk väljale jätab meel
diva, avara mulje. Esialgsed arvamised, et väli 
ehk niiskeks jääb, osutusid ekslikeks, kuna eriti 
Kooli uulitsa pooles osas savirohke maapinna tõt
tu kuival ajal maapind veel liigagi kõvaks võib 
minna. Jalgpallivälja ja jooksurada ümbritseb 
barjäär ja on valminud ka esialgsed istekohad 
paarisaja inimesele. Ent teha on veel palju,; 
ütleks — on tehtud kui kirve töö, silumist ja kor
raldamist veel rohkelt. On rajatud kui alus, mil
lele võib midagi püstitada. Vastavate summade 
puudumisel ei ole saadud veel staadionile ehitada 
nii hädavajalikke kaevu-pesemiskohta, riistade- ja 
riidehoiu ruumi, mahukast tribüünist esialgu rää
kimata. Kõik need ja mitmed vähemad tööd pea-

(Järg 7. Ihk.) 
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Viimastel aastatel on Ameerikas 
leidunud mitmeid sportlasi, kes tei-
vashjipp.es saavutavad 4 meetrit. 
Rahvusvaheline kergejõustiku liit 
omal viimasel kongressil kinnitas 
uue teivashüppe rekordi Barnesi ni
mele 430 sm., millega kaasmaalase 
Carr rekord 426 sm, nimekirjast kus
tutada tule;b. Mõne nädala eest hüp

pas seal keskkooli õpilane 406 sm. 
Kui mehed juba harilikult 4 nit. üle
tavad, siis on neil ka kerge mõnel 
võistlusel hea vormi juures saavu
tada uut tippsaavutist. Näha on, et 

Euroopa enam sel alal Ameerikale 
lähedale ei pääse. 

On vaevalt teisi spordiharjutusi, 
kus põhjalik treening nii hädavaja
lik on kui teivashüppes, üldise kerge
jõustiku treeninguga võib vaheteva
hel saavutada häid tagajärgi, kuid 
püsivust kätte saada ei ole mingit 
võimalust. Tuleb tihti ette, et sarnase 
olukorra juures' teid tabab pettumus, 
kuna teie ei saavuta seda, mida oo
tasite. See tuleb sellest, et on hulk 
pisikesi üksikasju, mis teivashüppes 
mõjurikkad on ja kui need üksikas
jad üksteisega kooskõla ei leia, siis 
on hea tagajärje saavutamine või
mata. Petab enda üle valitsema tõelise 
artisti kindlusega. 

Hüpe oma üksiloasjadega peab 
verre imbuma ning seda saab kätte 
ainult igapäevase treeninguga. Vä
hemalt on see esimese aasta harjuta
misel soovitav. Olen näinud inimesi, 
kes väljale tulles otsekohe teivas-
hüpet harjutama hakkavad. See har
jutus nõuab aga kehalt liiga palju. 
Keha tuleb esialgse põhjaliku tree
ninguga tarviliselt ette valmistada: 
On aga veel parem paari aasta jook
sul harjutada teisi spordialasid, et 
arendada keha ja kasvatada lihak-
seid ning alles siis tuleb teivashüppele üle minna. 
See nõuab aga aega ja kannatust, mille üle hil
jem keegi ei kahetse. Need aastad pole sugugi 
raisatud, kuna sel, teel kiiremini teivashüppajaks 
võib saada, kui otsekohe eritreeninguga peale 
hakates. Siin, nagu iga teise hüppe juures on 
hädavajalik hea jookšuhoog, mis peab olema kii
re ja kindel. Enamik omab kiire jooksu. Kuid sel
lest pole veel küll. Ei tohi jõudu raisata jooksuga, 
et hüppe alustamisel hingetuks jääda. Jooks peab 
olema, nagu kaugus, kõrgus ja kolmiku juures, 
kerge ja elastiline. 

Kuidas hoida teivast on küllaldaselt seletatud 
õperaamatates. Tuleb nii palju lisada, et teivale 
tuleb vaadata kui enda kehaosale. 

Raskused jooksuhoo saamisel tekivad tihti
peale sellest, et teivas liiga lühike on ja siis ras
kena mõjub, Mõnigi kord on ta ka tegelikult 
rakse. Teivas on hüppe juures tähtis element. 
Hüppaja peab väga kaua ühe kepiga harjutama, 
et seda põhjalikult tundma õppda. Kui alaliselt 
lcirast vahetatakse, pole kunagi võimalik saavu
tada püsivat tagajärge, kuna jooks mitmekesi
seks muutub ja üleshüpe kunagi alalisse kohta 
ci sattu. Sammu pikkus muutub ühes kehaseisa-
kuga. Kui on kasutada, näiteks, teivas, mille ots 
on rakseni, kui sellel, millega olete alaliselt har
jutanud, siis peate tasakaalu hoidmiseks keha 
rohkem tagasi tõmbama. Siis ei ole aga ka sam
mud endise pikkusega ning kogu hüpe ei sobi 
enam. 

Isiklikult vean kaasa oma teiba, kuigi see 
reisa peäl suuri raskusi ja pahandusi sünnitab. 
Kuid see tasub end ikkagi. 

Jooks peab täpne olema. Sellel on suur täht-

Tezvcislizfpe, 
Charles Hoff. 

Tei vashüppaja peale latist üleminemist laseb 
alumisega käega latist lahti. 

sus. Iooksu juures pole siis vaja mõelda sellele, 
kust peab ärahüpe sündima. Sellele tuleb suur 
osa treeningust pühendada, kuna jooksumaa 
mõõtmist ei saa alaliselt teostada. Peab omama 
püsivalt ühepikkust sammu, milleks igapäevaseid 
harjutusi sooritama peab. 

Kui harjutatakse hüpet ennast, siis ei tohi 
jooksu täishooga teostada, mis takistaks hüpe-
tehnikat põhjalikult uurida ja õppida. Pealegi on 
kasulik harjutada kätte saada suuremat kõrgust 
väiksema hoovõtmisega. Ainult siis võite vastas
teks üleolekut tunda, kui teie täie hooga jooksu 
tarvitate. 

Peab hoolitsema, et ärahüpe ühelt ja õigelt 
kohalt sünniks, sest vastasel korral pole võima
lik kõrgemat kõrgusi saavutada. Kui teivashüp
paja asetub, teiva paneb auku, sirutab käe õige 
haaramise jaoks, siis peab keha veidi kallutatud 
olema ja nimelt sarnaselt, et kui tõmmata loodis 
joon punktist, kus käed teivast haaravad, ära
hüpe veidi tagapool seda punkti võtta tuleb, kus 
loodis joon maapinda puudutab. 

üleshüppel peab sündima ainult jooks õhku. 
Ei ole põhimõtteks otsekohe võimalikult kõrgele 
jõuda. Teivashüpe on pendliliigutus ja selle tõttu 
peab keha ettepoole ja ülespoole lendama. Iga. 
füüsik võib aru saada, miks võimalikult kaua tu
leb püsida sirgetel kätel. Sellejuures nimelt alan
datakse raksukpunkti ja teivas tõuseb se~ega pa
rem loodisseisu. Ka on pendliliigutus kergem, kui 
seda reeglit jälgida. Ka ei kulu asjatut jõudu 
end kätel hoida. 

Sirgetel kätel tuleb püsida silmapilguni, kus 
jalad sama kõrguseni on jõudnud, kus käed tei
vast kinni hoiavad. Harilikult arvatakse, et rip-

pumine võimatu on. See tuleb lihtsalt uskmatu
sest. Nähakse ülalolevat latti ja teatakse, et sel
lest üle tuleb saada, ning võimatuna näib, kui 
kätel rippuda. On tunne, et sooritakse midagi 
mitte õiget, kui sarnaselt riputakse. Ometi on see 
ainuke viis, kuidas suuri kõrgusi ületada. 

Kui ollakse tarvilisel kõrgusel, tulevad käed 
ligi tõmmata, seda tehes kiirelt ja ühe tõmbega. 
Sellega tõmmatakse rind täiesti vastu latti. 
Kuid enne kui see seis kätte saadud on, tulevad 
käed enda all välja sirutada ilma et teivast en
dast tõugata. Kuid tideb hoolitseda, et käed 
mitte liiga vara välja sirutatud ei saaks. See sil
mapilk ei tule enne,, kui jalad teisel pool latti 
langema ei hakka, sest siis on käte sirutamine 
kergem, kuna keha kergemaks muutub. Kui üks 
kaalupool langeb, peab teine tõusma. 

Teivast ei tohi mõlema käega korraga lahti 
lasta. Selle juures võib kergesti rinnaga lati ma
ha lükata, kuna rind küllalt kõrgel ei osutu. 
Enno tuleb alumine käsi vabastada ja see üles
poole tõsta. Sellega surutakse keha teivast ee
male. Käega, millega hoiate veel teivast, suudate 
end kõrgemale tõsta. Sellega võidetakse veel mõni 
kallis sentimeeter. 

Kui. siis viimasel hetkel teivas lahtilaskmisele 
tuleb, siis peab hoolitsema, et teise käega teivas 
ära tõugatud saaks, et teivas latti ei riivaks ja 
seda maha ei tõukaks. 

Nüüd on hüpe mööda. Kuid allakukkumisega 
tuleb ka õieti talitada. Siin võin soovitada, et see 
sünniks lõdva kehaga, kus ükski lihaks pinguta
tud ei ole. Maapinnale jõudes peab kokku vaju
ma. Sel teel pehmendatakse põrget ning pole ka 
karta, et hüppaja vigastada saab. Teiva viimase 
keeramise juures hakkab keha jälle pöörlema 
sarnaselt, et kui jõutakse maapinnani on nägu 
jällegi ettepoole käänatud, s. o., et hüppaja on 
hüppega täispöörde teinud. 

Joan Jaago sõidab Hispaaniasse. 
Tomberg maadleb Berliinis. 

Peäle Riias maadlusvõistluste võitmist sõitis 
Jaan Jaago Pariisi, kus ta lühemat aega puhkab 
ja sealt edasi sõidab Hispaaniasse, kus ta maad
lustest osa -võtab. Osa Pariisis viibimise ajast 
kasutab ta aga harjutamiseks. 

K. Tomberg — Radko-Petrovitsh, kes kaue
mat aega peäle vigastust jalga parandas, on juba 
tervenenud ning ta võtab praegu osa maadlustest 
Beriiinis. Sealses Plazas peetavatest võistlustest 
võitiavad veel osa: Kavan, Pinetski, Leskinovitsh, 
Grüneisen, Urbach ja teised. Seni on Tombergi 
käsi päris hästi käinud ja ta on oma vastastest 
jagu saanud. Urbachi seljatamiseks kulus tal 
küll 52 minutit. Pinetskiga lõppes esimene võist
lus otsustamatult. 

Tšehhoslovakkias teioas 396 sm. 
Briinnis peetud kergejõustiku võistlustel hüp

pas Korejs teivast 396 sm. Seda saavutas ta kol
mandal hüppel. Mehelt loodetakse tagajärje 
tõstmist 4 m t peale. 396 sm. on uueks Tshehho-
slovakkia rekordiks. Samas saavutas Vanoucek 
kettas' 44,62 mt. uue rekordi. 100 mt. jooksis En
gel 11 sek., 400 mt. Fischer 51,2 sek.; kaugus En
gel 679 sm. 

Sakslane Hiinas spordiõpetajaks. 
Saksamaa parim keskmaade jooksja Herbert 

Böcher, kes läinud sügisel osa võttis Saksa esi-
tusmeeskonnas reisu maavõistlusele Jaapaniga, 
jäi teistest maha Tõusva päikese maale. Ta hak
kas Mukdeni ülikoolis spordiõpetajaks. Lühikese 
ajaga saavutas ta silmapaistvaid tagajärgi ning 
nüüd on ta Hiina valitsuse poolt nimetatud üle
riiklikuks spordiõpetajaks. Ta kavatseb kaugele 
maale kolmeks kuni viieks aastaks jääda. Böche-
ri arvates on Hiina oma.spordiga umbes 10 aas
tat jaapanlastest taga. 

http://vashjipp.es
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Uued tippsaavutused kinnitatud. 
Naisalad jäävad olümpiamängude kavva. 

Eelmisel nädalal pidas rahvusvaheline kerge- sid selle vastu, et naisalad olümpia mängude ha* 
jõustiku liit oma järjekorralist kongressi Berlii- vast saaks kriipsutatud. Kui vastupidine otsus 
nis Preisi härrastemajas, kus 17 aasta eest peeti aga vastuvõtmist leiab, siis ei võta kergejõustik-
liidu asutamise koosolekut. Esitatud on 23 rah- lased üldse mängudest osa. Rahvusvaheline liit 
vusvahelist liitu, kusjuures Eesti liit oma esi- tuleb sel puhul erakorraliselt kokku, 
tust polnud saatnud. Asjaarmastaja küsimuses oli suur vaielus, 

Raskusi tegi küsimus, 
KAS VÕIVAD NAISED 

OLÜMPIA MÄNGU
DEST OSA VÕTTA 

Ameerika naisorgani-
satsioon nimelt nõudis, 
et naised ei peaks võist
lustest osa võtma. 
Prantslane Baillet-La-
tour arvas, et naised 
ei peaks kergejõustikus 
ja vehklemises esinema, 
küll aga tennises, uju
mises, iluuisutamises ja 
võimlemises. Voi.elustel 
teatasid Inglise ja Itaa
lia esindajad, ei nemad 
üldise keelu poolt on. 
Ameerika esindaja tä
hendas, et ettepanek on 
otse haavav Ameerika 
naistele. Lõpuks lepiti 

ettepanekuga nn, et hi- Kahvusvahelise kergejõustiku liidu kongress Berliinis. Ülemine rida: 
du esindajad olümpia ko- y. Halt (Saksa), Barnard (Inglise), Barclay (Inglise), esim. Edström 

mitee kongressil seisak- Pootsi) . Alum. rida: Kirby (U. S. A.), sekretär Kjelman (Rootsi) 
naissekretäriga, 

mmmmmmmmm 

kus otsustati,, et sportlase sõidu ja ülalpidamise 
kulud tulevad tasuda liitude kaudu. 

18 HÄÄLEGA 4 VASTU OTSUSTATI 
SPORTLASTELE KAOTSILÄINUD TÖÖ

PÄEVADE EEST TASUMAKSMIST 
MITTE LUBADA. 

Vastu olid Soome, Rootsi, Shveits ja Hollandi, 
kuna Leedu erapooletuks jäi. 

LIIDU ESIMEHEKS VALITI TAGASI 
ROOTSLANE EDSTRÖM, 

kuna juhatusse valiti Barclay (Inglise), Oenet 
(Prantsuse), Hulbert (USA), Lang (Saksa) ja 
Stancovitz (Ungari). Sekretär Kjelman, kes 
ametit pidanud 16 aastat, ei lasknud end tagasi 
valida. Tegevusest lahkumisel austati teda hulga 
kingitustega. Sekretäriks valiti rootslane Ek-
lund. 

Stardiplokkidega jooksudes saavutatud aegu 
otsustati rekordideks mitte lugeda, vksikuteh 
riikidele jäeti kaaluda Itaalia ettepanek, et maa-
võistel ühine kava ja ühine arvestusviis tarvita
mist leiaks. 

Soome ettepanek, et odaheite 
tehtud shlakist. Teine Soome 

Võeti vastu 
jooksutee oleks 
ettepanek, et 

MÄNGUDE 
4X1500 MT. 

Berliini Charlottenburgi meeskond kordab 4X100 mtr. ilmarekordi. Nahtan annab pulga üle 
Schlöskele. Aeg 40,8. Teisena (kulliga rinnal) jookseb Frankfurti EintracWt, aeg 42 sek^ 

Salss annab üle Eldracherile. 

— Nurmi jookseb 9. juunil Londonis — Austria meistrivõistlustel Rapid lõi 
6 Inglise miili, kus katsub saavutada uut Nichorsõni 5:2 ja Wacker Hakoahi 4:2. 
ilmarekordi. Senine seisab 1904. a. peale 
inglase Alfred Shrubbi nimel 29:59,4-

— Austria meistrivõistlustel olid tagajärjed: 
Vienna—Wacker 5:1; Admira—FAC 0:0; Sport-
klub—VAC 3:2; Hakoah—Austria 5:4; Rapid— 
Hertha' 2:0. 

— Babe Ruth, Ameerika parim pesapalli-
mängija, on lepingu sõlminud kahe-aastase. män
gimise kohta, saades aastas 80.000 dollarit. 

— Austria kuulirekordi tõstis Wes-
sely 13,83 mt. peale. 

— Viiburi—Turu linnavõistlus jalgpallis an
dis 3:3. 

Tampere Palloilijat võitsid Helsingi JK 4:3. 
Turu IFK—Makkabi 4:0. 
— Ameerika raskekaalupoksija Iim Maloney 

kaotas Los Angeleaks 10 ringis punktidega seni
sele asjaarmastajale Armand Emanuelile, vaata
mata oma 20-naelalise keharaskuse ülekaalule. 

KAVA TÄIENDATAKS 
TEATEJOOKSUGA, LÜKATI 

TAGASI. 
Soome kolmas ettepanek kasutada sportlaste 

reisideks ka lennukeid võeti vastu kitsendusega, 
et sel puhul ei tohi kulud tõusta üle 1. klassi 
magamisvaguni kulude. 

Boliivia ja Philippinid võeti liikmeks vastu. 

Uuteks ilmavcltcrdidclts 
kinnitati iinnsaavulnsed: 

100 yardi 9,6 Hubbard—Ameerika 
5.6.26 Chicago. 

100 yardi 9,5 Tolan—Ameerika 
25.5.25 Los Angeles. 

100 meetrit 10,4 Tolan—Ameerika 
28.8.29 Stokholm. 

300 yardi 30,6 Buttler—Inglismaa 
21.1.26 London. 

400 mt. 47,0 Spencer—Ameerika 
12.5.28 Palo Alto. 

500 mt. 1 :03 Tavernari—Itaalia 
15.6.29 Budapest. 

1000 yardi 2:11,2 Ellis—Inglismaa 
7.9.29 London. 

15.000 ml. 46:49,6 Nurmi—Soome 
7.10.28 Berliin. 

10 miili 50:15,0 Nurmi—Soome 
7.10.28 Berliin. 

25 klm. 1:24:24,0 Marttelin—Soome 
16.9.28 Tampere. 

25 klm. 1:23:45,8 Harper —Inglise 
25.8.29 Berliin. 

30 klm.. 1:43:07,8 Sipua —Soome 
16.9.28 Tampere. 

1 tund 19.210 mt. Nurmi—Soome 
7.10.28 'Berliin. 

4X100 mt. 40,8 Saksa rahvusmees-
kond (Jonath, Corts, Houben 
Körnig) 2.9.28 Berliin. 

4X100 mt . 40,8 Charlottenburgi 
Sp. Kl. (Körnig, Grosser, Nat
han, Schlöske) 22.7.29 Breslau. 

110 mt. tõkkeid 14,4 Vennström — 
Rootsi 15.8.29 Stokholm. 

120 yardi tõkked 14,4 Vennström— 
Rootsi 15.8.29 Stokholm. 

Kaugus 7,90 mt. Hamm—Ameerika 7.7.28 
Evaston. 

Kaugus 7,93 mt. Cator—Haiti 9.9.28 Pariis. 
Teivas 4,30 mt. Barnes—Amerika 24.4.28 

Frosno. 
Ketas 49,90 mt. E. Krents—Ameerika 9.3.29 

Palo Alto. 
Kuul 16,04 mt. E. Hirschfeld—Saksa 26.8.28 

Bochum. 
Oda 71,01 mt. Lundkvist—Rootsi 15.8.28 

Stokholm. 
Kinnitamata jäi Hirschfeldi kuulitõuge 16,11 

mt. 7. juulist 1929 Berliinis, kuna see saavutati 
väljaspool võistlust. Ka jäid kinnitamata shveits-
lase Schvabe 20 ja 25 klm. tagajärg käimises 
läinud aasta aprillis Berliinis. 
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Budapestis peetakse Euroopa poksi võistlusi. 

Ungari poksimeistrid. Vasakult: Körösy, Bokody, Szigeti, Tokay, Gelbai, Szeles, Kocsis, Enekes. 
Vasakul nurgas ilmameister Kocsis, paremal Crelbai. 

Kaitsevad Eesti Tarve poksiyõistlustel. 
4.—6. juunini peetakse Budapestis Ungari 

liidu korraldusel Euroopa meistrivõistlusi 
poksis. Neist võtavad osa 13 riiki. Kõi
gis kaaludes esinevad Ungari, Saksa, Poo
la ja Itaalia. Rootsi ja Taani panevad 
välja 5 meest, Austria, Norra, Soome ja 
Rumeenia — 4 meest, E e s t i — 2 meest 
ja Läti arvatavasti sama palju. Oodata on 
veel hispaanlasi. Eestit esindavad K u u r a 
ja T a l d m a n . Saatjaks on Matsov. 

Soomest sõidavad HakkaraLnen, Resch, 
Yäkevä ja Grourevitsh. 

51,05 mt. ketast. 
Kalifornias, Palo Altos peetud võistlus

tel heitis 19. mail Eric K r e n t s ketast 
51,05 mt., mis peaks kinnitamist leidma 
uueks ilmarekordiks. Aasta eest heitis 
Krents samas linnas ketast 49,90 mt., mis 
tagajärg nädala eest ilmarekordiks kin
nitatu 

4X100 yardi 38,2. 
New Yorgis peeti nelja suurema ülikooli-

vahelisi kergejõustiku võistlusi ning neil 
jooksis Columbia ülikooli meeskond 4X 
100 yardi 38,2 sekundiga. Ülikooli edus-
tasid: Dounovetz, Schleister, Kagan ja 
Simpson. 

l!lllll!l!lllllllllll!lllllllll!llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll»lll'l!l|l:lil'l,M>lli: 
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Valga esimene kergejõustik. 
Sule oda 57,92. 

24. j.a 25. mail korraldas Valga NMKü esime
sed hooaja kergejõustiku avavõistlused koos ühes 
keskkool, kevadiste esivõistlustega. Odas taheti 
näha Sule poolt 60 mtr. ületamist, mis aga ei 
sündinud jala vigastuse tõttu. Kuulis saavutas 
Annamaa rasket 13.20 ja kerget 16.30 mtr. Hoota 
kaugust hüppas Määrits 2.91 mtr. Jooksude ta
gajärgede peale mõjus rada, mida võib ennem 
sõiduteeks nimetada, kui jooksurajaks. Anna
maa, kes enne võistlust ketast pildus 39 meetri 
ümber, jäi võistlustel 36.06 peäle. 

Tehnilised tulemused: 
60 mtr.: 1) Pantalon 7,5; 2) Rehepapp 7,8; 

3) Tomson 7,9. 
100 mtr.: 1) Pantalon 12,3; 2) Rehepapp 12,6; 

3) Täht 12,8. 
400 mtr.: 1) Rosin 61,6; 2) Kuschkin. 
1500 mtr.: 1) Treufeldt 4:59,8; 2) Metsküla 

5:13,8. 

3000 mtr.: 1) Meho 11:30,6; 2) Supert 
11:30,8; 3) Sepp 11:34,2. 

4X100 mtr.: 1) ÜENÜ (Täht, Rehepapp, 
Tomson, Pantalon) 51,2. 

Kuul 5,44: 1) Annamaa 16.30; 2) Viiding 
15.76; 3) Leeher 14.05. 

Kuul 7,25: 1) Annamaa 13.20; 2) Viiding 
13.15; 3) Sule 13.09. 

Oda: 1) Sule 57,92; 2) Leeher 53,06; 3) Mää
rits 48,88. 

Ketas: 1) Sule 36,14; 2) Annamaa 36,06; 3) 
Määrits 35,94. 

Kõrgus: 1) Sule 1,65; 2) Hennason 1,57; 3) 
Kuschkin 1,54. 

Kolmik: 1) Leeher 11,91; 2) Viiding 11,65; 
3) Pantalon. 

Kaugus: 1) Leeher 5,84; 2) Kärsna 5,73; 3) 
Viiding 5,69. 

Kolmik h-ta: 1) Annamaa 8,68; 2) Kubjas 
8,54; 3) Määrits 8,40. 

Kaugus h-ta: 1) Määrits 2,91; 2) Leeher 
2.87,5; 3) Annamaa 2.80. 

Üliõpilaste kergejõustik. 
N. F e l d m a n n kuul i 14,50. 

üliõpilaskonna kevadised kergejõustiku võist
lused peeti Tartus 21. mail. Osavõtjaid üliõpi
laskonnast 11 meest ja väljastpoolt üliõpilas
konda paar meest. Igale alale üliõpilasvõistle-
jaid ei jätkunud, mis tingitud osalt sellest, et 
suurem osa tudengeid „higistab" kevadiste eksa
mite kallal. Väljapaistvamaks meheks osutus 
Feldmann, kes tõendas veel kord, et ta võimed 
aina täienevad. Kuuli tõukas ta 14,50 m., mis 
uus üliõpilaskonna rekord ja ketast heitis 44,86 
m. Väljaspool võistlust tegi kaasa Soonberg ja 
näitas 1500 m. jooksus 4.16,5, mis parem Tartu
maa rekordist ligi paari sekundi võrra, Teised 
tagajärjed jäid keskpärasuse piiridesse. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 mtr. jooks: 1) Jakobson — 11,6; 2) Paide 

— rinnaosa taga, Korol väljaspool võistlust — 
11,4. 

400 mtr. jooks: 1) Paide 
jaspool võistlust — 52,1. 

54,7; Korol väl-

1500 mtr jooks: Väljaspool võistlust Soon
berg — 4.16,5 (parem Tartumaa rekordist); K. 
Laas — 4.25. 

110 mtr. tõkkejooks: 1) Reisner —> 16,7 (puu
dutas kolme tõket); 2) Niggol — 19,3. 

Kaugushüpe: 1) Jakobson — 6,47; 2) Palgi 
— 6,02; 3) Ilves — 5,90. 

Kõrgushüpe: 1) Ernits — 1,65; 2) Niggol — 
1,61; 3) Jakobson — 1,61. Sama tagajärg väljas
pool võistlust Raudsepal. 

Teivashüpe: 1) Reisner — 3*30; 2) Kallas — 
3,20; 3) Niggol — 3,10. 

Odaheite: 1) Schüts — 55,15; 2) Järvits — 
53,01. 

Kettaheide: 1) Feldmann — 44,86; 2) Niggol 
— 40,30; 3) Ilves — 39,11. 

Kuul: 1) Feldmann — 14,50 (uus üliõkilas-
konna rekord); 2) Niggol — 12,14; 3) Ilves 
— 11,96. 

Poksimeistrid. 
Berliinis peetud rahvusvahelise poksiliidu 

kongressil võeti teatavaks meistrite nimed: 
Kärbeskaal: ilmameister Genaro (Ameerika); 

Euroopa meister Oliva (Prantsuse). Kukk-kaal: 
vabad. Sulgkaal: ilmam. Battalino (Ameerika); 
Euroopa m. Girones (Hispaania). Kergekaal: 
ilmam. Mandell (Ameerika); Euroopa m. Hovard 
(Inglise). Kergekeskkaal: ilmam. Thompson 
(Ameerika); Eur. m. Roth (Belgia). Keskkaal:. 
ilmam. vaba; Eur. m. Thil (Prantsuse). Pool-
raskekaal: vaba; Eur. m. Bonaglia (Itaalia). 
Raskekaal: vaba; Eur. m. P. Charles (Belgia). 

— Barcelonas mängisid meistrivõistluste eel-
lõpumängus Espanol ja Madridi Real 1:0. Võist
lusel oli skandaalseid nähteid, kuna mängijad 
tihti käsitsi kokku läksid. Madridlasi ähvardati 
läbi peksta ning väljalt võisid mehed lahkuda ai
nult politsei saatel. Espanoli sšltsi juhattfs saa
tis telegraafi teel vabanduse Madridi. 

Inglismaal mBngitatoe veel IfiBhokeyl. 
Inglismaal jätkatakse jäähokey võistluste pi

damist. Inglise meistrivõistlustel Sextons võitis 
Printsi Klubit 4:1. Briti meistrivõistlustel Ing
lise meeskond lõi Shotit 2:1. Võitjates meeskon
dades mängisid kaasa ka sakslased Ballid. ; 

— Tshehhoslovakkia maratonivõistlnsel presi
dent Masaryki auhinnale tuli võitjaks Mize-
rovsky ajaga 3:09:39. Järgnesid Ben ja Szuk. 

— Budapesti kergejõustiku võistlustel oli ta
gajärgi: 400 mt. Barsi 49,9. Ketas Dondgen 44,90; 
Marvalits 43,40; Egri 43,15 mt. Kuul Hirschfeld 
14,85. Oda Szepes 63,54 mt. Hirschfeld võitis Da-
ranyi ees ainult 10 sm. 

— Münchenis peetud võistlustel tulid esimes
tele kohtadele: 100 mt. — Jonath 10,8 sek.; 400 
mt. — Büchner 49,9; 800 mt. — Kaufmann 1:57,8; 
1500 mt. — Helber 4:07; 5000 mt. — Helber 
15:48; 4X100 mt. teatejooks — Hannoveri spor
diselts 42,7; 10X400 mt. Stuttgardi Kickers 
8:59,2. Kõrgus — Böwing 185 sm.; teivas — 
Hnber 3,65; kaugus — Scheck 7,06 mt., kuul — 
Kulzer 13,86 mt.; oda — Weimann 59,30 m t ; ke
tas — Paulus 43,99 mt. 

Naiste tagajärjed: 100 mt. — Dollinger 12,4; 
4X100 Eintracht Frankfurt 51,0. 

— Upsalas peetud kergejõustiku võistlustel 
oli tagajärgi: 100 mt. Ablm 11,3; 800 mt. Kraft 
1:57,3; 3000 mt. Pettersson 9:03,2; .kõrgus 
Bergström 185; kuul Norrby 14,04; ketas Karls-
son 44,92; oda Forsman 59,32. 
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Schmelingi käsutuses kogu linn. B c Ä ^S 
Ettevalmistusi 12. juuniks. 

Bordeaux — 
võistlusel. 

(Meie Belgia kirjasaatjalt.) 

Max Schmeling elab Endicott linnas, kuhu 
New Yorgist sõitmiseks kulub 5 tundi. See on 
väike linn, milles 25.000 elanikku. 25 aasta eest 
olid siin ainult põllud. Siis asus sinna Ameerika 
sakslane Endicott Johnson, kes asutas väikse 
saapavabriku, mis alaliselt laienenud on ning 
mille 18 hiiglahoones praegusel ajal 20.000 ini
mest tööd leiab. 

Vabriku omanik Endicott Johnson asutas 
moodsama linna, millel kõik mõeldavad mõnusu-
sed olemas. Mees, keda linlaste poolt lihtsalt 
Endicott hüütakse, lasi ehitada eeskujulikud elu
majad, kas ainult 2 perekonda varju leiavad; 
tänavad on laiad, mis võimaldab kiiret autoliik-
lemist. 

Kui vaimustatud spordiharrastaja ehitas ta 
r.pordivälju, mille üle suurlinnade kodanikud ka
destama peavad. Iluks ja uhkuseks on hipodrom. 
Johnsonil on parimad hobused maailmas. 60 mil
jonit dollarit rikkal saapavabrikandil on 300 
võidusõiduhobust. Edasi on eeskujulik golfi-
väli tööliste kasutada. Linnal on koguni omaette 
lennuväli. Edasi on veel velodrom, pesapalli 
väljad, autosõidutee, poksiringid jne. 

Endicott Johnson kui vaimustatud poksihar-
rastaja võttis Max Schmelingi enda juure, et 
viimasele pakkuda kõiki võimalusi harjutamiseks 
12. juuni võistluse vastu Jack Sharkeyga. Schme-
lingile anti üle selle ajani kõik omaniku õigused 
Endicott staadioni peale. Käsutuses on ka uhke 
Rolls Royce auto. Järgmisel päeval tulid lisaks 
veel kaks võidusõiduhobust, mille peale sakslane 
üldse unistada ei suutnud. Üldse on mees äärmi
selt üllatatud vastuvõtust Ameerikas. 

Schmelingi treeningupartnerid on Endicotti 

Belgia M e y turniiri võitja. 
(„Spordilehe" Belgia kaastööliselt.) 

Belgia 100 a. juubeli puhul korraldati Brüs
selis hockiey turniir, millest osa võtsid Belgia, 
Prantsuse, Hispaania ja Shveits. 

Belgia meeskond'näitas parimat mängu, ja 
tuli turniiri võitjaks. 

Tagajärjed: 
Hispaania—Shveits — 0:1. 
Belgia—Prantsuse — 2:0. 
Belgia—Shveits — 1:0. 
Prantsuse—Shveits — 3:0. 
Belgia—Hispaania — 5:1. 
Hispaania—Prantsuse — 2:1. 

Belgia sai 6 punkti, kuna teised 2 p. leppima 
pidid. 

Silmapilk Prantsuse värava all mängus 
Hispaaniaga. 

jõudnud. Ka neile on võimaldatud, kõiksugu soo
dustused, mida nad varemalt pole näinud. Tree
ninguid võimaldatakse kõrvalistel isikutel jälgida 
sissepääsumaksu eest, mis on tõstetud ühe dol
lari peale. Siit saadud summad lähevad otsekohe 
Schmelingi taskusse. Harjutustel Paolino vastu 
pidi S. kõik kulud omast taskust tasuma ning 
treeningule sisse2)ääsu summadest sai ta ainult 
poole. Nüüd sai ta 5000 dollarit ettevalmistamise, 
rahadena, kuigi leping veel allakirjutatud ei ol
nud. Nii on soodustused tõesti maksimaalsed. 

Treeninguhoone lähedalolevas võõrastemajas 
on ajakirjanduse peakorter. Ajakirjanikkudele ja 
päevapiltnikkudele on kasutada jäätud 164 tuba; 
juba nüüd on 56 reporterit kohal; nad esitavad 
peaasjalikult suuremaid New Yorgi lehti. Poksi
ringi lähedal on raadiojaam, mis ringiga ühenda
tud kaabli teel. Kõik on suurejooneliselt sisse sea
tud. Ajakirjanikud elavad Madison Square Gar-
deni kulul, kes ka büroo ülal peab. Siin töötab 
kümme kiirkirjuta j annat ja soovitajatele on tar
vitada 100 kirjutusmasinat. New-Yorgi 12 suu
remat ajalehte on sisse seadnud otseühenduse 
toimetusega. 

Belgia - Hollandi 3:1. 
(Meie Brüsseli kirjasaatjalt.) 

18. mail peeti Antverpenis Hollandi—Belgia 
maavõistlust jalgpallis. See oli käesoleval aas
tal teine võistlus, kuna eelmine kahe nädala eest 
andis Amsterdamis 2:2. 

Seekord tegid belglased kõik, "et võita; nii oli 
meeskonnas uus ümberpaigutus ette võetud; pea
legi soovisid belglased oma hiljutist kaotust iir
lastele tasa teha hollandlastele. 

Ka oli see mäng teatud juubelimänguks, sest 
sel korral läksid nad kokku 40. korda. Mõlemad 
pooled olid kõik teinud, et aga võita. Hollandi 
ja belgia on 1905. a. alates seni korralikult võis
telnud igal aastal (väljaarvatud sõjaaeg). 39 
mängust on Hollandi võitnud 18 ja viigistanud 
9 — väravatega 85:67. 

Läinud aasta 1. novembrini oli Belgia 108 
mängust võitnud 40 ja viigistanud 16 — värava
tega 215:264. 

Sama ajani oli Hollandi 105 võistlusest 
võitnud 47 ja viigistanud 20 — väravatega 
244:221. 

Huvi võistluse vastu oli väga suur, nii et pi
letid eelmüügil juba viimseni ära müüdud olid; 
Beerschot staadion oli viimseni rahvast täis. 
Pealtvaatajate arv ulatas kaugelt üle 30.000, tu
handed inimesed pidid tagasi minema, ruumi puu
dusel. 

Hollandlased algasid tugeva hooga ja läksid 
võiduga 1:0 poolajale. Hollandlased, kes esimesel 
poolajal olid end liiga suure tempoga väsitanud, 
ei pidanud enam vastu; belglased viigistasid 
ning hiljem võitsid mängu 3:1. Belgia meeskond 
oli väga ühtlane ja hea; polnud seda väsimust, 
mida oli Iiri mängul tunda. 

Hollandi eduriivi jäi alati peatuma Belgia 
kaitse trio vastu. 

Ennem asetleidnud sama riikide junioride 
võistlus lõppes 3:3. 

Roberto Roberti - P. Charles. 
(„Spordilehe" Belgia kirjasaatjalt.) 

Brüsselis kohtavad 31. maü Euroopa meistri 
nime peale Itaalia raskekaalu meister Roberto 
R o b e r t i ja Belgia raskekaalu meister C h a r 
les. Roberto Roberti oli kauemad aega Ameeri
kas, kus ta saavutas rea võite. 

Sellele vaatamata loodavad belglased Char
lesi peäle. Piletite eelmüük edeneb jõudsasti. 
Kõige kallimad paletid, mis siin võistlustel on 
nähtud, on praegused poksivõistlused. Esimesed 
kohad 200 fr. (20 Eesti krooni), kõige odavam 
12 fr. 

— Prantsuse rugbymeistriks tuli Ageni mees
kond, kes Bordeaux linnas võitis eelmise aasta 
meistrit Quillani 4:0. Mängu pikendati kaks kor
da, kuna veel esimese pikenduse järele oli 
seis 0:0. 

Liiksemfourglaiie Nicolas Frantz. 

18. mail peeti 36. korda Bordeaux—Pariisi 
jalgratta võistlust. Osa võtsid 12 jalgratturid, 
neist 8 belglast, 3 prants., 1 luksembuirglane. 
Võistlus oli käesoleval aastail eriti tugev ja 
raske. 

Jõudsid kohale 8, kuna 4 võistlejat jäid hai
geks ja said haavata. 

Eriti Oli heitlus tugev kahe meistri, nimelt 
prantslase Pelissier ja belglase Ronsse vahel; 
neist juhtis enamjagu prantslane, kuni Pariisi 
Printsi Parki, kus aga belglane Ronsse möödus 
prantslasest hiigla lõpuspurdiga ja lõi prants
last 3 sekundiga. Viimane kiirus oli Ronssel 666 
mtr. 50 sek.; ilmameister Ronsse tuli 3. korda 
meistriks. 

Kuivõrd põnev oli võistlus, seda näitab taga
järg 598 klm kohta. 

George Ronsse (Belgia) 19 t. 26 m. 17 s. 
Francis Pelissier (Prantsuse) 19 t. 26 m. 20 s. 
Joseph Demuyseer (Belgia) 19 t. 26 m. 25 s. 
Hector Martin (Belgia) 19 t. 26 m. 35 s. 
Nicolas Frantz (Luxemburgi) 19 t. 26 m. 36 s. 
Van Uysselberghe (Belgia) 19 t. 26 m. 41 s. 
Ernest Neuhard (Prantsuse) 19 t. 26 m. 56 s. 
Pe Verhaegen (Belgia) 19 t. 27 m. 11 s. 

Suured võistlused Stokholmis. 
Käesoleval aastal peetakse Stokholmis suuri

maid seni Põhjamaal peetud näitusi kunsti-, kä
sitöö- ja tööstuse alal. Kuna näitusele suurel 
arvul huvireisijaid on oodata, kavatsevad roots
lased väljamaalastele spordialal parimat pakku
da, korraldades 20.—27. juulini r a h v u s v a h e 
l i s e d v õ i s t l u s e d j a l g p a l l i s , v e e -
s p o r t i s j a k e r g e j õ u s t i k u s . Kuna 
võistlejatena parimaid sportlasi on oodata isegi 
Ameerikast ja Jaapanist, peaks võistlused huvi 
pakkuma meie kodumaa seltsidele, seda enam, et 
näituse ajal on sõiduvõimalused soodsad.-

— Taris ujus Pariisis 100 mt. vabalt 1:01, mis 
on uueks Prantsuse rekordiks. Teise rekordi saa
vutas m-lle Godard, kelle aeg 100 mt. vabalt oli 
1:13,2. 

Carnera karjeeril lõpp? 
Ameerika poksiliit on Garnerale keelanud 

võistlemise. Selle liidu alla kuulub suurem osa 
Ameerika osariikide liite. Et sama liit ka rah
vusvahelise liidu liige on, siis on Carneral vähe 
võimalusi poksimist jätkata. 

Poksikomisjon on viimase nõudmisena üles 
seadnud tingimuse, et Carnera peab 23. juunil 
Philadelphias poksima neegri Georg Godfrey vas
tu. On arvata, et nõudmine täidetakse. 

— Saksa-Inglise maavõistlusel Berliinis müü
di 47.992 piletit, millest saadi ümmarguselt 77.000 
Saksa marka ehk 70.000 Eesti krooni. Sellest said 
inglased omale 33.000 marka. 
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Mis saab Viljandi „Tulevikust". 
Eesti vanemaid spordiseltse hingusele minemas. 

Vanemaid spordiseltse Eestis on Viljandi „Tu-
levik", mis asutatud 1912. .a. ja võiks paari aasta 
pärast oma 20 aasta juubeli pühitseda. Kuid kas 
suudab selts selleni elu sees hoida, on küsimus, 
mille praegu raske vastata. Algul tegutses selts 
edukalt ja suutis koguda varandust ja enda üm
ber koondada 300-pealise liikmeskonna. Ilma
sõjal võeti paremad jõud sõjaväeteenistusse. Al
gas seltsi allamägeminek, kuna järeljäänud liik
med ei suutnud seltsi enam endisel kõrgusel 
hoida. Mõjus ka seltsi vilets majandusime seisu
kord. Liikmete arv langes kaheksani. Ei võe
tud enam vaevaks koosolekuid pidada ega ka 
seltsi asju ajada. Niisuguses surmaunes viibis 
selts mitu .aastat ja selle tagajärjel hävines ka 
suurem osa seltsi varandusest, mille eest ei kan
tud tarvilist hoolt. 

Aastaid tagasi püüti küll noorte pealekäimisel 
seltsile uuesti elu sisse ajadaj suudetigi midagi 
ära teha; nii, näiteks, tõusis liikmete arv sajani. 
Teguvõimse juhatuse puudumisel algas jällegi 
langus, mis viis seltsi niikaugele, et eelmisel aas
tal ei peetud enam koosolekuid peale aasta pea
koosoleku j.a paari juhatuse koosoleku aasta al
gul. Selle aasta algul suudeti mõnede isikute 
pealekäimisel aasta peakoosolek ära pidada, ku
hu olid ilmunud peamiselt noored. Suure häda
ga suudeti viieliikmeline juhatus ühes kahe kan

didaadiga ära valida, kuid revisjoni komisjon tuli 
tagaselja valida, sest koosolekul ei olnud rohkem 
täieealisi liikmeid. Nimekirjas on praegu paari
kümne liikme ümber; kui need oma liikmemaksu 
tähtajaks ära ei õienda, mida karta tuleb, siis 
langevad needki nimekirjast välja. 

Suurt süüdi tuleb anda eelmise ja veel rohkem 
selle aasta juhatusele ja revisjoni komisjonile. 

Viimase juhatuse valimisega võis küll kõige 
paremat loota, sest alguses näis, et juhatus ta
hab hoogsalt tegutsema hakata. Kuid ebaõnnes
tunud tantsuõhtu ja linnavalitsuse poolt tagasi
lükatud toetuspalve võttis vist isu edaspidiseks 
tegevuseks, nagu välja paista lastakse. Kuid lä
hemal vaatlusel paistab koguni teine põhjus ole
vat. On vist juhatusse sattunud isik, kes töötab 
sihilikult seltsi arenemise vastu ja püüab sellega 
mitte üksi seda seltsi välja suretada, vaid ter
vele kohalikule sportlikule arengule kaikaid ko
darate vahele pilduda. Teised juhatuse liikmed 
peaks vastuabinõud tarvitusele võtma. 

Kehalise kasvatuse instruktori Viljandisse il
mumisel hellitasid kohalikud sportlased lootust, 
et vast ehk suudab instruktor surnule elu sisse 
puhuda, kuid instruktori lahkumisel ei olnud 
seltsis sugugi rohkem elavust märgata. Nii siis 
ei jäe muud üle kui paremaid aegu oodata. 

Naaskel. 

Tokios 2 mt. kõrgust. 
Läinud laupäeval alustati ToMos kolmikmaa-

võistluse pidamist Jaapani, Hiina ja Philippii-
nide vahel. Esimesel päeval saavutas philip-
piiiilane Toribio täpselt 2 meetrit kõrgust, mis 
on sealseks uueks rekordiks. Jaapani rekordi-
pidaja Himura saavutas 196 sm., millega ta 
oleks olümpia mängudel kuldmedali võitjaks 
tulnud. 

1500 mt. jooksus saavutas jaapanlane Tsuda 
ajaga 4:00 uue Jaapani rekordi. 

Euroopa Montevideos. 
Pika kauplemise järele on lõpuks 

nii kaugele saanud, et jalgpalli il-
mameistri võistlustest Montevideos 
osa võtavad 5 Euroopa riiki. Need 
on Belgia, Prantsuse, Lõuna-Slaa-
via, Rumeenia ja Tshehhoslovakkia. 

— Henry Nielsen, 19 aastane taanla
ne, on 3000 mt. jooksnud 8:52. 

— Prantsuse meistrivõistlustest tenni
ses võtab osa 19 rahvust. 

99 Virumaa staadion". 
(Algus 2. Ihk.) 

vad järge ootama jääma, mis aga siiski kord 
kindlasti nende kätte jõuab. 

Staadioni ehitustööd — mullatöö, plank, bar
jäär, istekohad, trenaash jne. on seni 

MAKSMA LÄINUD iJLE 900 KROONI. 
Toetusi ja laene staadioni ehitamiseks on seni 
peale spordikomisjoni oma summade annud Rak
vere linnavalitsus, kaitseliit ja kehakultuuri siht
kapitali valitsus. 

Üksikutes sportlastes on esialgu võõrastust 
äratanud asjaolu, et staadioni ringtee pikkus on 
390 mtr. Siin süüdistatakse staadioni ehitavaid 
inimesi küll asjatult, kes on teadlikud selles võrd
lemisi väikeses, kuid siiski tulitavas asjaolus, kuid 
ärge unustatagu, et seegi ringtee pikkus on saa
dud maaala äärmist võimalust kasutades ja maa
ala pole ju nahk, mida saab venitada. 

Kui ristipäeval, 29. mail Rakvere staa
dionil lennutavad oda ja veeretavad võistlu
seks nahkkuuli Rakvere ja kodumaa paremad 
sportlased, siis mõtelgem viivuks ka neile, kes 
on võidelnud aastaid selle ilusa võimaldamise 
eest. 

Tänu ja ki i tust neile, kes võitlesid — ja 
võitsid. E . P . 

Club Francais ringreis Balti riikides. 
Tänavu külastavad Eestit erakorralised mees

konnad. Nii nägime oma pinnal esmakordselt 
Taani jalgpallimängijaid. Nüüd tulevad Tallinna 
prantslased Club Francais näol, kes on Pariisi 
meister. On veel läbirääkimisi liispaa.nlastega, 
kuid küsitav on, kas juletakse nende liigseid 
nõudmisi vastu võtta. 

Club Francais on asutatud 13. septembril 
1892. a. Meeskond on alaliselt olnud heas vor
mis. Aastate jooksul on ta olnud Pariisi meist
rivõistluste finalist ja meister. Peale selle on ta 
viimasel hooajal võitnud Londoni Corinthiani 
2:1, Düsseldorfi Fortunat 3:1, Viini Rapidi 2:1, 
Berni Young,Boys 2:1, Red Stari 6:0 jne. 

Riias on prantslastel kolm mängu, Tallinnas 
kaks mängu: Kalevi ja TJK vastu, kusjuures 
viimane on külaliste vastuvõtja.' 

Koolidevaheline teatejooks. 
25. mail peeti Tallinnas koolidevahelisi tea

tejookse. 20X75 mtr. võitis Raua tän. algkool. 
20X100 mt. võidab Eesti realkool — 4:25,0, mis 
on uus rekord. Teiseks tuli Vene gümnaasium. 
20X60 mt. tütarlastele võidab 17. algkool, kus
juures 3:07,5 on uueks rekordiks. 20X75 mt. 
keskk. tütarlastele võidab 2. giimn., .aeg 3:47,1 
samuti rekordiks. 10X1000 mt. keskk. poistele 
võidab tehnika gümn. 30:22,5. Köieveo võitis 
tehnika gümn., lüües realkooli. 

25. mail mängis Jõgeva „Kalju" jalgpalli 
meeskond Vaimastveres sealse kaitseliidu jalg
palli meeskonnaga 6:1 „Kalju" kasuks. 

— Belgia-Soome maavõistlus tennises 
lõppes 3:2 Belgia kasuks. Grahn (S.) — 
Van den Bemden 7:5, 6:2, 6:4; Lacroix 
(B.) — Grotenfeldt 6:2, 6:2, 6:3. Lacroix 
—- Van den Bemden — Grotenfeldt — 
Grahn 6:3, 10:8, 7:5. 

— 30:3 on väravate vahekord Saksa 
kasuks hockey maavõistlustel läinud hoo
ajal. 1905. a. mängis hockeyd 18 seltsi 
1177 mängijaga; 1920. a. 190 seltsi 19.000 
liikmega ja 1929. a. 497 seltsi 31.000 liik
mega. 

— HPS võitis JFK 4:2. Kotka Pallo-
seura lõi Lahti Visat 11:3. 

—Berliini — Barcelona linnavõistlusel 
rugbys võitis Berliin 18:13. 

— Budavary, Ungari odaheitja, on 
saavutanud 61,73 mt. 

A m e e r i k a a n n a b a r u 
olümpia mängude ettevalmistusest. 

Berliinis alustas rahvusvaheline olüm
pia komitee koosolekute pidamist. Sisse
juhatusena, andsid Ameerika esitajad aru 
olümpia mängude ettevalmistusest. Se
letustele lisaks näidati filmi, mis pilti an
nab tööde arenemisest ja lõpukavatsus-
test. Los Angelesi staadion mahutab 
105X00 pealtvaatajat. On ( olemas eri
hooned vehklemiseks, raskejõustikule, 
poksimiseks. Edasi tuleb ujumisstaadion 
har j utamisbasseiniga, sõudevõistlusteks 
2000 mt. nöörsirge jõgi, kus 8 paati kõr
vutada võib. Peäle tennise keskkoha on 
veel 18 välja harjutamiseks. 

Osavõtjad võivad elada „ olümpia kü
las", kus iga .rahvuse jaoks on erihoone 
iseseisva köögiga. 

Ameerika raudteed ja laevaliinid an
navad osavõtjatele, esindajatele ja aja
kirjanikkudele 140 protsenti hinnaalandust 
sõidupiletite pealt. Arvatakse, et päevas 
läbi saaks 2 dollariga ning et sellega Eu
roopa osavõtja kohta üldine kulu tõuseb 
450 dollarile. 

5000 teatejooks. 
Pühapäeval peeti Potsdamist Berliini 

teatejooksu, millest osa võttis 124 mees-
ja naiskonda kokku 5250 jooksjaga. 
50X500 mtr. jooksid sportlased, kus pi
nevat võistlust peeti Charlottenburgi ja 
Saksa spordiklubide vahel. Seda maad 
jooksid üldse 44 meeskonda. Väiksemad 
seltsid katsid 15 kilomeetrit, milleks neil 
välja panna tuli 30 meest. 10 klm. jook
sid vanad, noored kui ka naised. 

Tagajärjed. 25 klm.: Charlottenburgi klubi 
57:49, Saksa klubi 58:17,3. 15 klm.: Reichs-
credit Ges. 36:24,2; A. E. G. 37:17,3. 10 klm.: 
Vanad: Politsei spordiselts 23:10; poisid: Char
lottenburgi klubi 23:47; naised: Charlottenburgi 
klubi 22:59. 

Rakveres on „Spordileht" üksik
müügil : 

raudtee raamatukapis ja Prii
manni raamatukaupluses, Pikk t. 

„S p o r d i 1 e h t" maksab: 
% aasta peale Kr. 3.— 
3 kuu „ „ 1.80 
1 „ „ „ 0.60 

Tellimisi võtavad vastu kõik 
postkontorid. 

Järgmises numbris kirjeldused 
Rakvere staadioni avamisest. 

— Rakvere I malevkonna kergejõustiku ja 
sõjalise iseloomuga võistlustel 24. mail saavuta
sid Erna: kettas — 37.18; kuulis 11.22 ja teivas-
kaugush. rakmetes — 7.19 ning Verder: odas — 
51.32; kettas 35.15 ja granaadi tabav^sviskes 13 
punkti. 

— Paide ühisgümnaasium lõi võrkpallis Vil
jandi maak. poeglaste gümn. 40:36. 

— Norras oa Stenerud ketast hetnud 
45,50 mt. ja kahega 82,30 mt. Harjutus
tel saavutab ta harilikult 48—49 mt. Loo
detakse, et ka see mees sel aastal 50 mt. 
piiri rikub. 

Rootsi jalgpalli liit on otsustanud loo
buda maavõistluse pidamisest Lätiga, ku
na viimane vastu ei võtnud tähtpäivi, mis 
Rootsi liit ette pani. Eestiga maavõist
lus peetakse 20. juuli ümber. 

http://liispaa.nl
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Jõgeva maadlejad peale Kursuse lõpetamist. 
Maadlussport on 

viimasel ajal leid
nud erilist poole
hoidu, peaasjali
kult provintsis. 

Kuigi provintsi 
spordiorganisat

sioonide majandus
ime külg ei luba 
soetada korralikke 
harjutusruume ja 
muretseda kallid 

harjutusabinõu-
sid, ei vähenda 
nende puudumine 

spordiharrasta-
jate huvi maadluse 
vastu; kasutakse 
kodusel teel val
mistatud abinõusid 
ja käiakse kaugelt, 
isegi 10—15 klm. 
kauguselt koos.ka-
sutades vaba aega 
harjutusteks. 

Spordi selts Jõ-
geva„KALJU" juu

res korraldatud 
kursustest võtsid osa üle 20 asjasthuvitatu. 
Kursused kestsid 2 nädalat ja peale maadluse 
käsitati poksi ja tõstmist. Kursuste lõpul kor
raldati omavahelised võistlused. Kohtadele tulid: 

Spordiselts Jõgeva „KALJU" juures korraldatud maadluskursustest osavõtjad. 
Kursuste juhataja Keh. Sihtk. Valitsuse instruktor A n t on Oh a k a. 

Raudsepp, 2. Mägi, 3. Bauman. 
— 1. Raudsepp, 2. Sermat, 3. 

Päit, 2. Raudsep, 3. Villemson. 

Kergekaalus — 1. 
Kergakeskkaalus 

Raudsep. 
Keskkaalus —• 1. 

Haapsalus algas spordihooaeg. 
Hooaeg tõotab elavusrikkamaks saada seniseist. 

Murdmaa jooksuga 4. mail 
alustas ..Läänela" Haapsalu 
suvise sportlise hooaja. 

Jooksu, maa pikkusega 4 
klm., 6 osavõtjaga, külma ja 
tuulise ilma juures, võitis A. 
M\eos — piirivalvest, rekordi
lise tulemusega 13.29,0, jättes 
tugevas võistluses lõpuspur-
diga teiseks läinud aasta võit
ja M. Kiil'i, kelle aeg 13.47,0 
(läinud aastal 13.37,1) ning 
omas üheks aastaks kaitsmi
seks Haapsalu kaupmeeste 
seltsi poolt väljapandud ränd
auhinna. 

Teiseks kevadiseks sportli-
seks suursündmuseks oli ja 
palju kõneainet andis Haap
salus 18. mail ärapeetud tä-
nav-teatejooks 5X500 m. 

Esialgsest loodetavast 4-
jast meeskonnast: „Läänela", 
Politsei, Piirivalve ja Kaitse
liit, startisid küll ainult kaks 
esimest meeskonda, kuna tei
sed ettenägemata põhjusel loo
busid. Jooks oli Haapsalu koh
ta erakordselt palju vaatajaid 
välja meelitanud. maks kujuneda kui kunagi varem, rea kerge-

ülipinevas võistluses, meetriliste vahedega jõustiku, tennise, ujumise, süsta, sou, purje ja 
konkureerides, võitis jooksu ..Läänela" mees- rattasõidu võistlustele paneb krooni pähe 19. ja 
kõnd, jättes rekordilise aja 6.25,5 juures teiseks 20. juulil peetavad Läänemaa 2. kergejõustiku 
läinud aasta võitja, politsei meeskonna (kelle esivõistlused, mis kujunevad igatahes Lääne-
aeg oli siis 7.39,7), 20 m. ümber maha. maa sportliseks suurparaadiks, kuna „Läänela" 

Haapsalu kaupm. seltsi rändauhind anti „Lää- ümber on koondunud pea kõik Läänemaa pari-
nela" seltsi esimehele major- Tõnsole üle. mad, kes kindla lubaduse on annud võistlusist 

Hooaeg ise sportliselt tõotab elavusrikka- osa võtta. M. K« 

Võitja „Lääuela" meeskond: Lootsman, Leesman, Konsen, 
Politur, Kiil. 

Aaspere s. s. ,,Võimleja", 
tegutseb väga tublisti. Suve jooksul korraldab 
mitmeid võistlusi. Möödunud suvel saavutas 
Tepper — hoota kauguses — 3,02 ja 100 mtr. — 
11,8; teistes alades on Tepper ka häid tagajärgi 
näidanud. Lillakas on jälile hea, heidetes. Püha
päeval korraldati esimesed kergejõustiku võist
lused. Tagajärjed olid: 

100 mtr.: 1. Tepper 11,9; Lillakas 12,9; 
kuulitõuge: 1. Tepper 10,95; Lillakas 9,92; 
kettaheide: 1. Lillakas 35,19; Reineberg 30,10; 
odaviske: 1. Lillakas 40,20; Reineberg 40,00; 
kaugus h-ta: 1. Tepper 2,98; Lillakas 2,70; 
kolmik h-ta: 1. Tepper 8,67; Lillakas 8,10. 
Võrkpalli võistlus Liigusti ÜENÜTO ja Aas

pere s.-s. „Võimleja" vahel, kujunes viimase 
võiduks 2:1. H. 

Pärnule ujula. 
Juba aastaid, niisama kaua, kui kaua on Pär

nus olnud sportlist liikumist, on sportlaskond 
kaebanud harjutusvõimaluste puudumise üle 
ujumises. On püütud igasuguste kombinatsiooni
dega seda puudust kõrvaldada, kuid pole suude
tud. Nüüd on asjast kinni hakanud Pärnu Spor
diseltside Liit. 

Ujula ehituspaik on Jahtklubist linna poole, 
nimetatud klubi ja talvesadama vahelisel maa
alal. Pikkus on 50 mtr. ja ujuda saavad korraga 
5 ujujat. Piiratud on kolmest küljest, kuna jõe
poolne külg on vaba ja piiratud ainult plank-
aiaga. 

Kaldal on tribüün 250—300 inimesel ning sei
suplatsid umbes sama paljudel. 

Sissekäik asub paremas tiivas ning on kaunis 

ilusa ja vastuvõetava välimusega. Korralt sis
sekäigus on kassa ruumid ja käigud kabiini
desse jne. 

Ujula vasakul pool — vastuvoolu on stardi-
sild ja sellest tagapool hoone — kahekordne. Alu
misel korral asuvad riistade, nais- ja meesriie-
tumisruumid. 

Samas tõuseb kõrgele hüppetorn — 8—10 mtr. 
kõrgune, mitme hoolauaga. 

Avamine kavatsetakse läbi viia suurejooneli
selt korraldatud võistlustega. 

Lugupeetud sportlased! 
Lubage teie tähelepanu juhtida sel

lele, et TALLINNA (BALTI) JAAMA 
RAAMATUKAUPLUSES on saada
val kõige uuemad ja parimad välis

maa 

spordi ajakirjad 
(üld- ja erialal) 

Sealsamas leiate suures valikus 
alastikultuuri ajakirju 

neljas keeles, umbes '40 nimetust . 
PEALE SELLE LIGI 350 IGASU
GUST AJAKIRJA (üldse 11 keeles). 
Pa lun vaatama tu l la ! Kauplus avatud 
vahetpidamata kl. 6 homm. kuni kl. 

pool 1 öösel. 

S p o r d i ä r i 

RESEV-RESEL 
Tallinn, Toompuiestee 19, teler. 20-19. 
Soovitab o m a valmista
tud spordi ja võimlemise 

abinõusid. 

Kõiksugu 

sporditarbeid 
s o o v i t a b 

C~ü. „€sfo" 
f>ifefc 2 7 , tel. (2)1C~C2. 

• t f SPORT 
<< 

T a l l i n n a s , 
S. Karja t. 18/4 Kõnetr. (2)23-00. 

Soovitab mõõdukate hindadega igasugu kerge-, 
raske- ja jalgpallispordi tarbeid ning võimle
mise abinõusid parematest kodu- ja väljamaa 

tehastest 

J A L G P A L L I D . 

IL R fc 

täielik jalanõude osakond. 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-ü. „Vaba Miaa" trükk, Tallinnas, 1930. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


